
Comune di Caldiero
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Marcolungo, 19 - 37042 - C.F. e P. IVA 00252060231 - Tel 045-7650023 Fax 045 6172364

COPIA

N.ro 4 Reg. AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:    CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N.2
POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C, POSIZIONE
ECONOMICA C/1 A TEMPO INDETERMINATO E ORARIO PIENO,
DI  CUI N. 1 POSTO RISERVATO AL PERSONALE INTERNO.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. -

DETERMINAZIONE

Assunta il giorno  undici del mese di gennaio dell’anno  duemiladiciassette

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che con propria determinazione n. 124 in data 2 novembre 2016 veniva approvato il bando
di concorso di cui in oggetto con scadenza del termine di presentazione delle domande stabilita alle
ore 12,00 del giorno 22 dicembre 2016;

Che si rende necessario procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice al fine di espletare la
procedura concorsuale;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 14 marzo 1999, modificato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 4 del 19 gennaio 2000, entrambe esecutive, e in particolare l’articolo 10 il quale prevede
che le Commissioni esaminatrici, di regola, hanno la seguente composizione:

Segretario Comunale dell’Ente o responsabile di Servizio che la presiede
n. 2 tecnici esperti nella disciplina del posto messo a concorso nominati dal Segretari
Comunale;

Sentiti per le vie brevi i signori:
dott.ssa Marisa Cappelli Istruttore direttivo cat. D1/5 in servizio presso l’ufficio del personale
del Comune Di Verona;
dott. Alessandro Anselmi cat. D1 Responsabile dell’Area Amministrativa del Comune di
Mezzane,

dotati di provata competenza nelle materie oggetto di concorso e che si trovano nelle condizioni
previste a svolgere tale funzione nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 35, comma 3, lettera e) del
D.Lgs. 165/2001;

Acquisiti i nulla osta ad assumere l’incarico rilasciati dalle rispettive amministrazioni comunali e
precisamente:

per dott.ssa Marisa Cappelli - determinazione n. 6695 del 06.12.2016 Direttore Area Risorse
Umane e Strumentali del Comune di Verona
per dott. Alessandro Anselmi - autorizzazione prot. 134/CAT.1 IX del Segretario Comunale del
Comune di Mezzane;



 
Ritenuto, altresì, di nominare ai sensi del comma 9, dell’articolo 10 del summenzionato Regolamento
comunale per la disciplina dei concorsi quale Segretario della Commissione la dipendente sig.ra Elena
Giuliari cat. D1;

Attestato che nella nomina della Commissione è stato rispettato quanto previsto dall’articolo 57 del
D.Lgs.
30 marzo 2001 n. 165 recante disposizioni sulle pari opportunità;

Visti:
il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;
il D.Lgs 267/2000;
il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 13 in data 29.03.2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, avente per oggetto l'approvazione del Bilancio di Previsione E.F.
2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 34 in data 05.04.2016, con la quale sono stati fissati gli
obiettivi e con la quale sono state assegnate ai Responsabili d'Area le risorse per il raggiungimento
degli stessi per il triennio 2016-2018;

Preso atto che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2017-2019 è stato prorogato al
31.03.2017 e, in attesa dell’approvazione dello stesso, sono provvisoriamente assegnati ai
Responsabili d’Area per l'anno 2017 gli stanziamenti di competenza previsti per il secondo anno del
PEG 2016-2018 aggiornati alle variazioni deliberate nel corso dell'esercizio 2016;

Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei
programmi di competenza dell’Area;

Visto il Vigente Regolamento di Contabilità e gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei
quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione
finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;

Visto il Decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa atto n. 10/2016 in
data 10.05.2016, prot. n. 6427;

DETERMINA

1. Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso di cui in oggetto nelle persone dei signori:
dott. Nicola Fraccarollo, Segretario comunale e Responsabile area amministrativa – Presidente
dott.ssa Marisa Cappelli dipendente presso l’ufficio del personale del Comune di Verona con
categoria D1/5 – Componente esperto
dott. Alessandro Anselmi, Responsabile Area Amministrativa del Comune di Mezzane cat. D1
– Componente esperto
sig.ra Giuliari Elena dipendente del Comune di Caldiero cat. D1, Segretaria.

2. Di prevedere quale compenso per ciascun componente esterno della Commissione giudicatrice
l’importo di € 100,00= per seduta, fino alla concorrenza di un importo massimo di € 500,00=.

3. Di assumere formale impegno di spesa per la somma complessiva di € 1.000= per il pagamento dei
compensi ai componenti esterni della Commissione Giudicatrice come segue:
dott.ssa Marisa Cappelli   € 500,00=
dott. Alessandro Anselmi  € 500,00=

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.4 del 11-01-2017 Comune di Caldiero

Pag. 2



 
Importo Missione Programma Titolo Macro

aggreg.
Esercizio
PEG

Scadenza
obbligaz.

Capitolo/
articolo

codifica

1.000,00 1 10 1 3 2017 2017 100 01.10-1.03.02.1
1.999

dando atto che l'impegno assunto con il presente provvedimento è escluso dai limiti di cui all'art. 163
comma 5 del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. in quanto non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

4. Di precisare che la somma come sopra prevista potrà variare non essendo certo il numero delle
sedute occorrenti per l’espletamento delle prove concorsuali e che pertanto si provvederà  in sede di
liquidazione del compenso a determinare l’esatto importo spettante a ciascun componente esperto,
fermo restando il limite massimo stabilito in € 500,00=ciascuno.

5. Di dare atto che – avendo ad oggetto spese riguardanti un organismo istituzionale, il presente
provvedimento esula dall’ambito di applicazione degli obblighi sulla tracciabilità come imposto
dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i..

6. Di trasmettere il presente atto di nomina al Consigliere di parità regionale ai sensi dell’art. 57,
comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001;

7. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del
Responsabile del Servizio Finanziario.

Caldiero, lì 11-01-2017
IL RESPONSABILE

DELL’AREA AMMINISTRATIVA
f.to Dott. Nicola Fraccarollo
...................................................

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.4 del 11-01-2017 Comune di Caldiero

Pag. 3



 
__________________________________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, si attesta che per la presente determinazione,
esiste la relativa copertura finanziaria.

(Impegno nr. __    4/2017 )

Caldiero, lì 17-01-2017 IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Cattazzo Dott. Michele
...................................................

__________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Caldiero, lì 26-01-2017 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Nicola Fraccarollo

__________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’albo comunale on line  il 26-01-2017 e
vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Comunale, lì 26-01-2017

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

F.to Giuliari Elena

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.4 del 11-01-2017 Comune di Caldiero

Pag. 4


		2017-01-26T10:02:22+0000
	Nicola Fraccarollo




